Et porque esto seja certo mandaron os ditos jurados 
alcalldes procuradores ornes boos a min o dito notario que 
fesese sobre ello liun publico jnstormento, dous ou tres 
ou mais se cumpliren asi en latín como en Romange ena 
mellor forma que pódese et deuese faser. esto fui et pa- 
sou asi et fui otorgado et consentido por los sobreditos 
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seendo eno dito concello asi juntados como dito he den
tro da dita iglesia de santiago da dita uilla da cruña con 
lo dito fernan rrodrigues bachiller et canónigo sobredito 
estando ende presente et otorgante por parte do dito 
señor arcibispo et canónigos et cabildo da dita santa 
iglesia de santiago o postremeiro dia de mayo ano do 
nascemento de noso señor ihu. xpisto de mili et quatro 
centos et quarenta anos, testemoyas que eran presentes 
o bachiller juan Fernandez clérigo de san pedro de uis- 
ma, afonso de lapido clérigo de sant uicengo d‘eluina, 
martin fernandes, fernan cao clérigos, juan rrodrigues de 
sta. aya, oliuer margal, diego de ponte mercaderes uisi- 
nos da dita uilla da cruña et outros.

Eu afonso de balay notario publico sobredito a esto 
que dito he con los ditos testigos presente f uy et fiz escrip- 
uir esta dita escriptura et instromento et puge aquí meu 
nome et signal en testimonio de uerdade.—Afonso de 
balay.

Et eu johan fernandes da cruña clérigo compostel- 
lane diócesis bachiller en decretos, notario publico por 
la auctoridade apostólica a todo o sobredito con os ditos 
testigos et con o dito afonso de balay notario presente 
foy et este- instromento fige escriuir et aqui meu signo et 
nomen consuetun puge Requerido et Rogado con o dito 
afonso de balay.—Johannes bachalaureus, notarius apo- 
stolicus.

(Original inédito, Archivo de la Catedral de Santiago. Cart.a 3.a núm. I).
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NÚMERO XXII

Año de C. 1445. ~
21 de Mayo,

Bula del Papa Eugenio IV, por la cual se anulan todas las 
enajenaciones que se hicieron de los bienes de la Iglesia 
Compostelana.

Eugenius episcopus seruus seniorum Dei ad perpe
tuam rei memoriam. Ad ecclesiarum presertim metro- 
politanarum statum prospere dirigendum supremis sem- 
per desideriis intenti illa prouisionis auxilia libenter im
pendimus, per que ecclesie ipse que in suis sunt juribus 
et proprietatibus lese debite restitutionis consequantur 
effectum, ac sublatis quibusuis dispendiis uotuum in spi
ritualibus et temporalibus suscipiant incrementum. Cum 
itaque, sicut nonnullorum fidedigna relatione percepi
mus, quam plura terre castra domus possessiones, loca 
jura jurisdicciones et alia mobilia ac immobilia bona 
tam ad archiepiscopalem quam capitularem Compos- 
tellane (Ecclesiae) mensas legitime spectantium prop
ter diuersas (causas?) in perpetuum uel ad certum tem
pus donationes infeudationes in emphiteusim seu alias 
concessiones uel inuestituras locationes, uenditiones per
mutationes et alias quocumque nomine censeantur alie
nationes indebitas per bone memorie Lupum archiepi- 
scopum compostellanum per nonnullas tam ecclesiasticas 
seculares et religiosas, quam laicales personas, necnon 
ejusdem Lupi arcliiepiscopi et aliorum ordinariorum lo
corum negligentia ac temporum malitia causantibus 
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nonnulla ex beneficiis ecclesiasticis etiam curatis in 
Compostellana aliisque ciuitatibus et diocesibus prouin- 
cie Compostellane consistentibus per quosdam clericos et 
laicos sub pretextu collationum de illis nonnullis clericis 
corozas uulgariter nuncupatis qui hujusmodi beneficiis 
nullatenus deseruiunt factarum detineantur in grauem 
Ecclesie Compostellane lesionem et ipsorum beneficio
rum detrimentum animarum quoque periculum ac per
niciosum exemplum et scandalum plurimorum. Et sicut 
accepimus terre castra domus possessiones loca jura ju
risdictiones et bona alienata necnon et beneficia occu
pata predicta de manibus illa detinentium eripi ne
queant nisi super hoc per Sedem apostolicam ecclesie et 
beneficiis prouideatur antedictis, Nos ecclesie Compo
stellane, quam inter alias ecclesias, quarum nobis cura 
imminet generalis in uisceribus gerimus caritatis, ac be
neficiorum indemnitatibus prouidere et periculis hujus
modi obuiare nolentes motu proprio non ad alicujus su
per hoc oblate petitionis instantiam set ex nostra certa 
scientia matura desuper deliberatione prehabita, omnes 
et singulas in perpetuum uel ad tempus donationes in- 
feudaciones et emphiteusim seu alias concessiones inue- 
stituras locationes